Quare ostendisti mihi iniustitatem et laborem. videre perdam et iniusticiam protra me. Quare respicis contemptores: et taces concilante ipso iustitorem: Et facies hois quasi pisces maris et quasi reptilia non habentia ducem. Et factus est iudicium: et contradictione potentior. Propter hoc lacerata est lex: et non genuit vobis ad fines iudicium: quia impius proualeat aduersus iustum propterea egredietur iudicium prouersum. Aspici tei genibus et videte et ammiramini et obstupefacite: quod opus factum est in diebus vestris. quod nemus credet cum narrabit. Quia ecce ego suscitabo chaldeos gentem amaram et velocem ambularem super latitudinem terre. ut possideat tabernacula non sua. Horribilis et terribilis est ex semetipsa iudicium et non ei egredietur. Leuiores pardis equi eius: et velociores lupis vel siminis: et diffundent equites eius. Eques namque eius delonge venient: volabunt quasi aquila festinans ad comedendum. Deus ad perdam veniet: facies eorum ventus vestris. Et congregabitur quasi arena captiuus atque et ipse de regibus triumphabit: et tyranni ridiculi eius erunt. Ipse super omnem munitionem ridebit et portabit aggerem: et capiet ea. Tunc mutabitur spiritus. et praesulabit et corruerit. Hec est fortitudo eius dei sui. Numquid non tu a principio domine deus meus sancte meus et non moriemur. Domine in iudicium posuisti eum et fortis ut corripes fundasti eum. Mundis sunt oculi tui ne videas malum: et respicere ad iniustitatem non poteris. Quare non respicis super iniuste agentes: et taces deuorante impio iustitio rem: Et facies hois quasi pisces maris: et quasi reptile non habentes principem. Totum in hamo subleuauit: traxit illud in sagena sua: et congregauit in rete suum. Super hoc letabitur et exultabit: propterea immolabit sagena sue: et sacrificabit reti suo. Quia in ipsis incrassata est pes eius: et cibis eius electus. Propter hoc ergo expandit sagenam suam: et super interficere gentes non cessat.

Haber custodiā meam stabo: et figam gaudium super munitōrum. Et contemplabor ut videam quod dicat michi: et quod respondeam ad arguentem meum. Et reddit mihi dominus: et dixit. Scribe visum et explana eum super tablas ut percurret quod legerit eum. Quia adhuc visus percul: et apparebit in finem: et non mentietur. Si morā fecerit expecta illum: quod veniens veniet et non tardabit. Ecce quod incredulus est: non

Abachuc

erit recta aia eius i semetipso. **J**ustus aut i fi
desua viuet. **E**t quō vinum potantē decipit
sicerit vir supbus et nō decorabit. **Q**ui dila/
tauit q̄si infernāiam suam: et ipse q̄si mors: et
nō adimpleat. **E**t congregauit ad se oēs gentes
et coaceruauit ad se oēs p̄los. **N**ūqd nō oēs
isti sup eum pabolā sumēt. et loqlā enigmatū
eius: **E**t diceat. **V**e ei q̄ multiplicat non sua.
Aloquo et aggrauat p̄tra se densum lutum?
Nūqd nō repente plūrgent q̄ mordeant te?
Et suscitabunt lacerātes te: et eris in rapinaz
eis: **Q**uia tu spoliasti gētes mītas. spoliabūt
te oēs q̄ reliq̄ fuerit de popul: ppter sanguini/
nem hois et iniqtatē terre ciuitat: et omnium
habitantiū in ea. **V**e q̄ congregat auariciam
malā domui sue: vt sit i excelsō nidus eius: et
liberare se putant d manu mali. **L**ogitasti cō/
fusionē domui sue: c̄c̄idisti p̄los multos: et
peccauit aia tua. **N**or lapis de pariete clama/
bit: et lignū qd̄ inter iuncturas edificioruz est
r̄idebit. **E**le q̄ edificat ciuitatē in sanguinibz
et p̄parat yrbe i iniqtate. **N**ūqd non hec
sunt a dño exercituū? **L**aborabūt em̄ populū
in m̄to igni: et gentes i vacuū et deficent. **N**or
replebit terra vt cognoscat glam dñi: q̄si aq̄
opientes mare. **V**e q̄ potum dat amico suo:
mittens fel suū: et inebriās vt aspiciat nudita/
tem eius. **R**eplet⁹ est ignominia p gla. **B**ibe
tu q̄ et consopire. **C**ircūdabit te calix dextere
dñi: et vomitus ignominie super glam tuam.
Quia iniqtas libani opiet te: et vastitas aialiuž
deterribit eos de sanguinibz hois: et iniqta/
terre et ciuitat: et oīum habitantium in ea.
Quid pdest sculptile: q̄ sculpsit illud fector
su⁹: et flatile et imaginē falsam: q̄ sperauit i fi/
gmeto fector ei⁹ vt faceret simulač muta. **V**e
q̄ diē ligno. expurgiscere: surge lapidi taceti.
Nūqd ip̄e docere poterit? **E**cce iste cooptus
est auro et argento: et ois spus nō est i visceri/
bus eius. **B**ñs autem in tēplo sancto suo: si/
leat a facie eius omnis terra.

Oratio abachuc pphete pro
ignorantijs. Caplū III

Omne audiui auditōe tuā: et ti/
mui. **B**nē opus tuum in medio
annorum viuifica illud. **I**n me/
dio annōu notū facies: cū ira/
fueris misericordie recordaberis.
De ab austro venier: et sc̄tūs de mōte pharā
Opuit celos gla ei⁹: et laudis ei⁹ plena est tra/
Splendor eius vt lux erit: cornua in manib⁹
ei⁹. **I**bi abscondita est fortitudo ei⁹ ante facie
ei⁹ ibit mors. **E**gredieſ diabol⁹ ante pedes ei⁹
stetit et mensus est frā. **A**spexit et dissoluit gē/
tes: et contriti sunt montes seculi. **I**ncurvati
sunt colles mūdi; ab itineribus eternitat⁹ ei⁹.

Pro iniqtate vidi tentoria ethyopie: turba/
bunt pelles terre madian. **N**ūqd in flumi/
bus iratus es dñe: aut in flumib⁹ furor tu⁹
vel in mari indignatio tua? **Q**ui ascēdes sup
equos tuos: et q̄drige tue saluatio. **H**uscitās
suscitab arcū tuum: iuramēta tribubus q̄ lo/
cutus es. **F**luuios scides terre: viderunt te et
doluerūt montes gurges aquarum transiſt.
Dedit abyssus vocē suā: altitudo man⁹ suas
leuauit. **S**ol et luna steterūt i habitaculo suo
in luce sagittarū tuarū ibunt: i splendore ful/
guratis hastē tue. **I**n fremitu pculcab terraz
et in furore obstupefacies gētes. **E**gressus es
in salutē populū tui: in salutem cum xp̄o tuo!
Percussisti caput de domo impij: denudasti
fundamentum eius usq̄ ad collū. **M**aledi/
xisti sceptris ei⁹: capiti bellatorū ei⁹ venienti/
bus vt turbo ad disp̄gendū me. **E**xultatō eo
rum: sicut ei⁹ q̄ deuorat pauperē in absconde/
to. **V**ia fecisti in mari eq̄s tuis i luto aquarū
multar. **A**udiui et cōturbatus est vent⁹ me⁹:
a voce cōtremuerūt labia mea. **I**ngrediatur
putredo i ossibus meis: et subter me scateat.
Ut req̄escam in die tribulatōis vt ascendam
ad pp̄lm accinctū nr̄m. **F**icus em̄ nō floreb̄it
et nō erit germen in vineis. **M**ētief opus olī
ue: et arua nō afferent cibū. **A**bscindet de ouī
li pec⁹: et nō erit armentū in p̄sepib⁹. **E**go aut̄
in dño gaudebo et exultabo in deo Iesu meo
Deus dñs fortitudo mea: et ponet pedes me/
os quasi ceruoz. **E**t sup̄ excelsa mea deducet
me victor in psalmis canentem.

Explicit Abachuc ppheta. Incipit
prologus in Sophoniam pphetam.

Tradunt hebrei. cuiuscunq̄ p/
phete pater aut avus ponetur
in titulo ipsos q̄ pphetas fuisse.
Vnde et amos vñ de duodeci
prophetis q̄ dirxit: non sum pro
pheta nec filius pphete: sed pastor capraruz
vellicas sycomoros. p̄ris nomē i titulo nō ha/
bere. **H**oc si vez est. sophonias ppheta: q̄ noīe
(vt ita dicā) ppheticō et glosa maiorū suorū
stirpe generatus est. **H**abuit em̄ patrem chus/
si. auū godoliah. pauum amasiā. attauuiz ezel
chiam: et talem q̄drigam ipse veiut extremus
auriga cōpleuit. **N**omē sophonie alij specu/
lam. alij arcā dñi trāstulerūt. **S**ive igitur
specula. siue abscondituz domi interpretetur.
vt rūq̄ pphete conuenit. **D**icitur em̄ ad eze/
chielem. **F**ili homis: speculatorē te posui do/
mū israel. **I**ste ḡ ppheta q̄ erat in specula et
insublimibus p̄stitutus: et nouerat mysteria
dñi filius erat chusli q̄ interpretatur humilitas
Habebat q̄ auū godoliam: q̄ dicieſ magnitu/
do dñi: et pauum amashā: q̄ et ipse vertitur

Sophonias

Emone dñi: et attauit ezechia. q̄ sonat fortitudine dñi. De fortitudine itaq; dñi nat' est sermo dñi: et de emone dñi nata est magnitudo dñi: et de magnitudine dñi nata est hūilitas. ut cū puererit aliquis ad pfectū. dicat: quia nō sum dignus vocari apls. Et illud i psalmis dñe nō est exaltatū cor meū: neq; elati sunt oculi mei. Josiā regē iude cui tib⁹ bus sophonias p̄phetasse inuenit. deo p̄ oībus regib⁹ iude placuisse historia q̄rti libri regū et secundi paralipomenon demonstrat. Josias simula cra q̄ pat̄ suus amon vel auus manasses i tēplo dei collocauerat deiecta cōminuisse monstrat. In q̄bus etiā sp̄pentem creum a moyse factū cui errori induc⁹ tib⁹ bus sup̄stitōe idoloꝝ detentus admiserat. Idem custodisse pasca: et intermissis tib⁹ bus multis solus celebrasse monstrat. Ideo de p̄ p̄pham tib⁹ mēorati regis q̄ puentura erat ostēdēs gētibus q̄deꝝ lectōe comprehensis affuturū iudiciū. Poploꝝ iōi salutem et ciuitati hierlm̄ restauratōeꝝ tunc tib⁹ bus retribuendā textu lectionis denunciavit.

Explicit prologus.

Incipit argumentū.

Sophonias speculator et archonorū dei cognitor: audit clamorem a porta pisciū: et eiulatuꝝ a secunda: et p̄tritionē a collibus. Indicit q̄ vluatuꝝ habitatorib⁹ bus pile: qz p̄ticuit omis tib⁹ bus chanaan. disperierunt vniūsi q̄ inuoluti erant argento.

Explicit argumentū. Incipit Sophonias propheta. Caplū I

et sup̄ oēs q̄ induti sunt yeste pegrina. Et visitabo sup̄ oēm q̄ arrogans ingredī sup̄ limē in die illa: q̄ cōplent domū dñi dei sui iniqta te et dolo. Ererit in die illa dicit dñs vox clamoris a porta piscium: et vluatus a secunda et p̄tritionē a collibus. Ululate habitatores pile. Lōticuit omis tib⁹ bus chanaan. disperierunt oēs inuoluti argento. Et erit in tpe illo scutabor hierlm̄ i lucernis. et visitabo sup̄ viros defixos in secibus suis: q̄ dicunt in cordibus suis. Nō faciet bene dñs: et non faciet male. Et erit fortitudo eoz i direptionē et dom⁹ eo rum i desertū. Et edificabūt domos: et nō habitarib⁹ et plantarib⁹ vineas: et nō bibēt vinū earū. Jux est dies dñi magni: iuxta est et ve lox nimis. Vox diei dñi amara: tribulabitur ibi forl. Dies ire dies illa. dies tribulatōis et angustie. dies calamitas et miserie. dies tenebrarū et caliginis. dies nebule et turbis. dies tube et clāgoris sup̄ ciuitates munitas et sup̄ angulos excelsos. Et tribulabo hoies: et ambulabūt ut ceci: qz dño peccauerūt. Et effundēs sanguis eoz sicut hum⁹: et corp⁹ eoz sicut stercora. Sz et argentū eorum et aurū eorū nō poterit liberare eos: in die ire dñi. In igne ze li eius deuorabit oīs tra. q̄ p̄sumatōz cū festi natōe faciet cūctis habitatōibus terrā.

Onuenite p̄gregamī gēs nō amabilis p̄bus q̄ parati iussio et visio q̄si puluerē trāseūtē dīe. anq; veniat sup̄ vos ira furor dñi. anq; veniat sup̄ vos ira indigōis dñi. Querite dñm oēs māsueti terre: qz iudicium eius estis opati. Querite iustū. querite māsuetū. si quo mō abscondamī in die furor dñi. Quia gaza destructa erit: et ascalon i desertū. A zotū in meridie eūcīet et accharō era dicabīt. Ae q̄ habitatis funiculus maris: gēs p̄ditorū. Verbū domi sup̄ vos chanaan terra philistinorū: et dispdā te ita. vt nō sit inhabitor. Et erit funiculus maris reques pasto ruin et caule pecorū. Et erit funiculus eius q̄ remanserit de domo iuda. Ipsi pascentur in dominibus ascalonis. ad vespereꝝ requiescent: quia visitabit eos domin⁹ deus eorū: et auer tet captiuitatē eorū. Audiri oprobriū moab et blasphemias filiorum ammon que expolbrauerūt populo meo: et magnificati sunt sup̄ terminos eorum. Propterea viuo ego dicit dominus exercituꝝ deus iſrl. Quia moab vt sodoma erit: et filii ammon quasi gomora: siccitas spinarū et acerui salis: et desertū usq; in eternū. Reliquie populi mei diripient eos: residui gentis mee possidebūt illos. Hoc eis euenerit p̄supbia sua: q̄ blasphemauerunt et magnificati sunt sup̄ populu dñi exercituꝝ Horibilis dominus sup̄ eos: et attenuabit

Erbuz do mini qd̄ factū est ad sophonias filiuꝝ chusi filiū godolie filiū amasie filiū ezechie in dieb⁹ iōi filiū amon regis iuda. Cōgregās p̄gregabo oīa a facie frē dicit dñs. p̄gregas hoīem et pecus. congregans volatilia celi et pisces maris. Et ruine ipiorū erūt: et dispdā hoies a facie frē dicit dñs. Et extendā manuꝝ meā sup̄ iudam et sup̄ oēs habitatōes hierlm̄: et dispdā dō loco hoc reliqas baal et noīa editiōrā cū sacerdotib⁹ et eos q̄ adorāt sup̄ tecta militiā celi: et ad orant et iurant in dño et iurant in melchoni. et q̄ autunī de postergū dñi et q̄ nō q̄sierūt dñm nec investigauerūt eū. Silete a facie dñi dei: qz iux est dies dñi. Quia p̄pauit dñs hostiā sanctificauit vocatos suos. Et erit: in die hostie dñi visitabo sup̄ p̄ncipes et sup̄ filios regi